MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS JAGUARI

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS JAGUARI

BR 287, KM 360, Estrada do Chapadão, sn - CEP 97760-000 - Jaguari - Rio Grande do Sul/RS
Fone/Fax: (55) 3255-0200 / E-mail: gabinete.ja@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 17/2020, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

Referente ao Edital nº 01/2020, de 27 de janeiro de 2020.

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO
PARA ATUAR NO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA FARROUPILHA, CAMPUS JAGUARI, no uso de suas atribuições,

torna público o edital de chamamento para a contratação referente ao Edital nº

001/2020, de 27 de janeiro de 2020, que rege o Processo de Seleção Simplificada de

Professor Substituto – área GEOGRAFIA, para atuar no Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico.

1. CHAMAMENTO PARA CONTRATAÇÃO

Nº

Inscrição
Nome

Classificação

84473 José Adolfo Iriam Sturza 1º

2. DO PRAZO

A candidato convocado terá até o dia 28/02/2020 para se apresentar à Coordenação

de Gestão de Pessoas do Campus Jaguari para formalização da contratação e início

das atividades. O não comparecimento de candidato aprovado e classificado implicará

na desistência da vaga e convocação do próximo da lista.

Jaguari/RS, 19 de fevereiro de 2020.

Carlos Roberto Devincenzi Socal
Diretor Geral Port. 1.202/2018

IFFar Campus Jaguari

mailto:gabinete.ja@iffarroupilha.edu.br